DISPENSA
Nº 015/2020 RAT.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conforme
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso IV da Lei nº.
8.666/93 e Art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 037/2020, RATIFICA o procedimento
de contratação de empresa para aquisição de testes IGG/IGM para COVID 19 destinados ao enfren-
tamento da emergência de saúde pública de importância internacional – ESPIN, decorrente do Co-
rona vírus a pessoa jurídica COM SAÚDE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS,
inscrita no CNPJ nº. 35.796.806/0001-12 , pelo valor global R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e
quinhentos reais), ora raticado. Ituaçu – Ba, 18 de setembro de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito
Municipal.

21 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU